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رمزگشایی 36 فقره سرقت خودرو 
فرمانده انتظامی مشهد گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی 
مشهد 3 متهم به 36 فقره سرقت خودرو و محتویات داخل خودرو 
دستگیر شدند. سرهنگ احمد نگهبان بیان داشت: در پی وقوع 
چند فقره سرقت خودرو در منطقه قاسم‌آباد و جاده قدیم قوچان و 
ادامه‌دارشدن سرقت‌ها، پرونده‌ای ویژه در اداره مبارزه با سرقت خودرو 
پلیس آگاهی مشهد تشکیل شد. وی افزود: در بررسی‌های میدانی 
کارآگاهان پلیس مشخص شد که همه سرقت‌ها به یک شیوه و شگرد 
بوده و سارقان به‌صورت حرفه‌ای در قالب یک باند 3 نفره با استفاده از 
خودروهای مسروقه در ساعات پایانی شب با پرسه‌زنی در خیابان‌های 
خلوت با شناسایی خودروهای فاقد تجهیزات ایمنی، آن‌ها را سرقت 
می‌کردند. این مقام انتظامی اظهار داشت: ماموران با تجمیع مستندات 
به‌دست آمده، متهم اصلی را که فردی سابقه‌دار است شناسایی و به 
صورت نامحسوس وی را تحت نظر قرار دادند. سرهنگ نگهبان گفت: 
کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی مشهد پس از چند روز 
تحقیقات گسترده سرانجام متهم را در حال انتقال یکدستگاه خودرو 
پژو206 مسروقه به مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
مشهد تصریح کرد: متهم 26 ساله پس از انتقال به مقر انتظامی و در 
مواجهه با ادله و مستندات پلیس به سرقت 7 دستگاه خودرو و 29 فقره 
سرقت قطعات و محتویات داخل خودرو در محدوده منطقه قاسم‌آباد، 
بلوار توس، طرقبه با همدستی 2 نفر از دوستانش اعتراف کرد. وی افزود: 
در ادامه با اطلاعات به‌دست آمده 2 متهم دیگر این پرونده نیز توسط 
پلیس دستگیر و در این رابطه 2 دستگاه خودرو مسروقه و مقادیری 
زیادی قطعات خودرو شامل؛ 6 عدد ضبط و پخش، 2 عدد جک، 6 حلقه 
لاستیک، 3 عدد باطری، اسپیکر و 2 عدد ساک ورزشی همراه مدارک 

شناسایی سرقتی از مخفیگاهشان کشف شد.

انهدام باند سارقان خودرو و دوچرخه 
معاون هماهنگ‌کننده انتظامی استان آذربایجان‌شرقی از انهدام باند 
سارقان خودرو و دوچرخه در تبریز خبر داد و گفت: در این عملیات‌ها 12 
دستگاه خودروی سرقتی و 30 دستگاه دوچرخه مسروقه کشف شد. 
سرهنگ صابر عباس‌زاده اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
خودرو و همچنین سرقت‌های متعدد دوچرخه از مجتمع‌های مسکونی 
در شهر تبریز موضوع شناسایی و دستگیری سارقان به‌صورت ویژه در 
دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان با انجام 
تحقیقات گسترده و محل‌های سرقت خودرو 3 نفر از سارقان که دارای 
سوابق کیفری بوده شناسایی و در یک عملیات منسجم هر 3 نفر را حین 
سرقت دستگیر کردند. معاون هماهنگ‌کننده انتظامی استان تصریح 
کرد: از مخفیگاه سارقان 12 دستگاه خودروی مسروقه کشف و پس از 
احراز هویت و شناسایی به مالباختگان تحویل شد. وی خاطرنشان کرد: 
با هوشیاری اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان در یک عملیات 
منسجم  2 سارق دوچرخه نیز دستگیر که در این راستا 3 نفر مالخر 
نیز شناسایی، که متهمان به 50 فقره سرقت دوچرخه اعتراف کردند. 
سرهنگ عباس‌زاده عنوان کرد: در بازرسی از مخفیگاه سارقان دوچرخه 
و مالخران تعداد 30 دوچرخه سرقتی کشف شده است که شهروندان 
و مالباختگان می‌توانند با مراجعه به پلیس آگاهی استان نسبت به 
تحویل دوچرخه‌های مسروقه خود اقدام کنند. معاون هماهنگ‌کننده 
فرماندهی انتظامی استان از شهروندان درخواست کرد: از پارک‌کردن 
خودرو در مکان‌های خلوت و تاریک خودداری کرده و خودروهای خود 
را به تجهیزات ایمنی از قبیل قفل فرمان، قفل پدال و ردیاب الکترونیکی 

مجهز کرده تا فرصت سرقت را سارقان سلب کنند.

پولشویی با ترفند فروش سوالات نهایی
رئیس پلیس فتا استان خراسان‌رضوی با اعلام هشدار جدی نسبت 
به تبلیغات فروش سوالات امتحانات نهایی در فضای مجازی، هوشیاری 
دانش‌آموزان و والدین را مانع دستیابی سودجویان فضای سایبری به 
اهداف کلاهبردارانه مجرمان دانست. سرهنگ علی اکبر قرائی‌پور، 
اظهارداشت: مجرمان فضای مجازی با بهره‌گیری از موضوعات داغ روز، 
تورهای کلاهبردارانه خود را بر همین اساس پهن می‌نمایند. سرهنگ 
قرائی‌پور ادامه داد: با رصد و پایش فضای سایبری مشخص شد در فضای 
مجازی به‌ویژه کانال‌های تلگرامی، تبلیغات فروش سوالات آزمون 
نهایی دانش‌آموزان به موضوع داغی مبدل شده که روش‌های متعدد 
کلاهبرداری در آن به چشم می‌خورد. این مقام مسئول با اشاره به یکی 
از این موارد گفت: طی آشنایی یکی از دانش‌آموزان مشهدی با کانالی 
تلگرامی برای خرید آزمون سراسری سال چهارم دبیرستان با مدیرکانال 
ارتباط برقرار کرده و به وی پیشنهاد شده به ازای فعالیت برای کانال 
فروش سوالات نهایی علاوه بر دریافت سوالات آزمون خود می‌تواند به 

عنوان نیروی کار درآمدی نیز کسب نماید. 

کــوتــاه

کشف ۷۰ کیلو گرم تریاک 
فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان در 
استان بوشهر از کشف ۷۰ کیلوگرم مواد مخدر 
از نوع تریاک و دستگیری 3 نفر قاچاقچی در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ عباس علی‌یاری 
اظهارکرد: در اجرای طرح ارتقا امنیت اجتماعی و 
برقراری نظم و امنیت و اقدامات فنی و پلیسی مبنی 
بر اینکه فردی در قالب خانوادگی و شگردهای خاص 
به‌صورت حرفه‌ای و جاسازی قصد انتقال مواد مخدر 
از استان هرمزگان به استان فارس را دارد مراتب در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران 
پلیس مواد مخدر شهرستان دشتستان با همکاری 
و هماهنگی با پلیس مواد مخدر استان و شهرستان 
دشتی در یک عملیات منسجم دو دستگاه خودرو 
را توقیف و در بازرسی از خودرو‌ها تعداد ۴۳ بسته 
تریاک از یکی خودروها و در بازرسی خودرو دیگر 
تعداد ۳۱ بسته تریاک که به صورت حرفه‌ای 
جاسازشده بود، کشف و ضبط کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان دشتستان با اعلام اینکه در این 
عملیات ۲ دستگاه خودرو مورد استفاده قاچاقچیان 
توقیف شد، عنوان کرد: پلیس ضمن متلاشی‌کردن 
این باند هر 3 نفر متهم را پس از تشکیل پرونده به 
مرجع قضائی معرفی کرد. علی‌یاری ادامه داد: 
قاچاقچیان مواد مخدر این بار نیز با هوشیاری پلیس 
از رسیدن به مقاصد شوم خود بازماندند. وی با اشاره 
به نقش تعیین‌کننده اخبار و اطلاعات در دستگیری 
سوداگران مرگ با مشارکت عمومی از شهروندان 
خواست: در صورت کسب هرگونه اخبار و اطلاعات 
در این زمینه مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی 

۱۱۰ اعلام کنند.

دستگیری سارق کنتور آب 
فرمانده انتظامی شاهرود با بیان اینکه سارق 
کنتورهای آب در شاهرود به‌دام پلیس افتاد، گفت: 
این متهم انگیزه خود را از سرقت، اعتیاد شدید به 
مواد مخدر اعلام کرده است. سرهنگ علی کریمی 
در گفت‌وگو با »مهر«، ضمن بیان اینکه تأمین 
امنیت شهروندان مهم‌ترین وظیفه ذاتی پلیس 
است که مأموران انتظامی شهرستان شاهرود در این 
راستا از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند، ابراز داشت: 
برای تأمین امنیت مأموران انتظامی با هرگونه 
مصادیق نا امنی به‌طور جد برخورد خواهند کرد. 
وی ضمن بیان اینکه در پی گزارش‌های مردمی 
مبنی وقوع سرقت کنتور آب در رویان بلافاصله 
تیمی برای بررسی ماجرا وارد عمل شدند، افزود: 
تحقیقات اولیه برای شناسایی سارق یا سارقان این 
مورد در کوتاه‌ترین زمان آغاز شد. فرمانده انتظامی 
شاهرود بابیان اینکه مأموران با بررسی نحوه انجام 
سرقت موفق به شناسایی هویت سارق شدند، گفت: 
این اقدام با بهره‌گیری از شگردهای خاص پلیسی 
صورت گرفت. کریمی از دستگیری سارق ۲۰ ساله 
طی عملیات غافلگیرانه خبر داد و افزود: این فرد به 
انجام ۱۱ فقره سرقت کنتور آب منازل در سطح 
شهرستان اعتراف کرده است. وی ادامه داد: مال‌خر 
این پرونده نیز شناسایی، دستگیر که در نهایت هر 
دو متهم برای سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند.

رئیس ‌پلیس فتا استان مازندران بیان  داشت: 
فردی که با وعده فروش خودرو در سایت 
شیپور از تعداد 12 شهروندان مازندرانی به 
مبلغ 2200 میلیون ریال کلاهبرداری می‌کرد، 
شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ سامع خورشاد 
اظهارداشت: در پی مراجعه چند شهروند 
مازندرانی به پلیس فتا و اعلام اینکه فردی 
کلاهبردار با ترفند‌های متقلبانه در پوشش 
فروش خودرو از طریق سایت شیپور مبالغی 
را از آنان کلاهبرداری کرده است، موضوع در 
دستور کار پلیس فتا استان قرار گرفت. وی با 
بیان اینکه در تحقیقات پلیس مشخص شد، 
از افراد زیادی با شیوه و شگرد مشابه و دریافت 
مبلغ واریزی ارزانتر از قیمت بازار در سایت شیپور 
کلاهبرداری شده است، گفت: ماموران پلیس 
فتا پس از اقدامات فنی و تخصصی متهمان این 
پروندها را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه 

با هماهنگی مرجع قضائی متهم را درشمال 
شرق کشوردستگیر کردند. رئیس پلیس فتا 

استان مازندران عنوان داشت: متهم پس از 
دستگیری در ابتدا منکر هرگونه بزه‌ارتکابی شد و 

با سخنان گمراه‌کننده قصد فریب پلیس را داشت 
که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا لب به 
سخن گشود و به برداشت غیرمجاز از حساب 12 
شهروندان مازندرانی در پوشش فروش خودرو 
در سایت شیپور اعتراف کرد. ‌مبالغ کلاهبرداری 
شده ازهموطنان تا این لحظه 2200 میلیون ریال 
بر آورد گردید، کل این مبلغ را به‌صورت گسترده 
درحوزه خرید وفروش سکه پارسیان، تلفن همراه 
را داشته است. سرهنگ خورشاد توصیه کرد: 
اغلب شهروندان قبل از بررسی اصالت کالا و هویت 
فروشنده اقدام به خرید کالا می‌کنند و ناآگاهانه 
وارد یک معامله بی‌اساس می‌شوند در حالیکه 
باید در نظر داشت، تعداد مخاطبان یک صفحه 
اجتماعی، دلیل بر مجوز، صحت و ارائه خدمات 
توسط مدیر آن صفحه و یا کانال نیست، زیرا افراد 
سودجو این فضا را به‌عنوان مکانی مناسب جهت 

انجام اعمال مجرمانه خود انتخاب می‌کنند.

دستگیری کلاهبردار فروش خودرو

 مرگ
 ۲ نفر در پی 
تصادف پراید 
با بلوک 
سیمانی 

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
شهر تهران از مرگ 2 نفر درپی تصادف سواری 
پراید با بلوک سیمانی میانه آزادراه تهران - 
قم خبر داد. سیدجلال ملکی در گفت‌وگو با 
»ایسنا«، گفت: یک مورد حادثه رانندگی در 
محدوده کیلومتر ۱۱ مسیر شمال به جنوب 
آزادراه تهران - قم به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده 
شد که درپی آن عوامل ایستگاه شماره ۵۰ از 
سوی ستاد فرماندهی به محل حادثه اعزام 
شدند. وی با اشاره به حضور آتش‌نشانان در 
محل بیان داشت: با حضور عوامل آتش‌نشانی 

درمحل حادثه مشخص شد که یکدستگاه 
سواری پراید با 5 سرنشین در حال حرکت در 
مسیر بوده که ناگهان از مسیر خود منحرف 
شده و با بلوک سیمانی میانه مسیر برخورد 
کرده و دوباره منحرف شده به میانه راه برگشته 
و متوقف شده است. در سوی دیگر آزادراه نیز با 
توجه به شدت برخورد پراید، نیوجرسی به میانه 
لاین مقابل آمده بود که به همین دلیل یکدستگاه 
سواری پرشیا نیز با آن برخورد کرد. ملکی با 
بیان اینکه برای راننده و سرنشین سواری پرشیا 
اتفاقا رخ نداده و حادثه از نوع خسارتی بود، 

افزود: اما متاسفانه 2 نفر از سرنشینان سواری 
پراید که یک خانم ۷۲ ساله و یک آقای ۶۰ ساله 
بودند به‌دلیل شدت جراحات وارد در دم فوت 
کردند. سه آقا که بین ۳۰ تا ۴۰ سال سن داشتند 
نیز دچار مصدومیت شدند که از سوی عوامل 
اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند. به گفته 
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات شهر 
تهران آتش‌نشانان پس از ایمن‌سازی محل به 
ماموریت خود خاتمه دادند. علت این حادثه نیز 
از سوی کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی 

بررسی و اعلام خواهد شد.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری یک متهم کلاهبردار در حومه شهر تهران خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
علی ولی پور گودرزی اظهار داشت: در اوایل شهریورماه سال گذشته شخصی با استفاده از جعل اسناد، زمین‌های 
حومه شهر تهران را به خریداران می‌فروخت که با وقوع این کلاهبرداری موضوع رسیدگی به این پرونده در 
دستورکار تیمی زبده از کارآگاهان اداره هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. وی افزود: شاکیان این پرونده 
پس از مراجعه به پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشتند که متهم پس از شناسایی افرادی که قصد خرید زمین 
داشتند با آنان تعامل و ارتباط تنگاتنگ برقرار و اظهار می‌کرد که مالک زمین است و قصد فروش زمین دارد و با 
جعل اسناد، زمین‌های موردنظر خریداران را به آنان می‌فروخت و پس از رسیدن به خواسته خود، متواری شده و 
شاکیان از هر طریقی که اقدام کردند اطرافیان متهم اعلام داشتند که نامبرده فوت شده است. رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی پس از تحقیقات ابتدایی به این موضوع مشکوک شده و با استفاده 
از روش‌های علمی و اطلاعاتی کشف جرم، ابتدا تحقیقات میدانی را آغاز کرده و از زنده بودن متهم مطمئن شده و 
موفق شدند مخفیگاه وی را در شرق تهران شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در یک عملیات منسجم و غافلگیرانه 
متهم را در مخفیگاهش دستگیر کرده و به آگاهی تهران بزرگ انتقال دهند. سرهنگ گودرزی بیان کرد: متهم 25 
ساله پس از دستگیری به کلاهبرداری و اخذ وجوه از شاکیان اعتراف کرده و گفت که با جعل گواهی فوت متواری 
می‌شد. وی افزود: در ادامه کارآگاهان با بررسی سوابق کیفری متهم دریافتند که متهم در گذشته نیز چندین 
سابقه کلاهبرداری داشته و به تحمل حبس نیز محکوم شده است. سرهنگ کارآگاه گودرزی خاطرنشان کرد: 

متهم جهت تحمل کیفر حبس به شعبه یکم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی ناحیه 2 تهران اعزام شد.

کلاهبرداری از همراه بیماران 
بستری در بیمارستان‌ها

رئیس پلیس فتا استان زنجان از دستگیری اعضای باندی که با شناسایی 
قدام به کلاهبرداری  خانواده‌های بیماران بستری در بیمارستان‌ها ا
می‌کردند، خبر داد و گفت: این متهمان بیش از 150 فقره کلاهبرداری 
به ارزش تقریبی 2 میلیارد ریال با این شگرد نموده بودند. سرهنگ 
سیداحمد موسوی بیان داشت: در پی ارجاع چندین فقره پرونده شکایت 
مبنی بر کلاهبرداری از خانواده بیماران، موضوع به‌صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: برابر اظهارات شکات 
و با انجام اقدامات پلیسی معلوم شد اعضای باند از طریق دریافت لیست 
پزشکان بیمارستان‌های سراسر کشور از طریق اینترنت و تخلیه تلفنی 
کارکنان بخش‌های بیمارستانی طی تماس با اعضای خانواده بیماران و 
معرفی خود به‌عنوان پزشک معالج با سوءاستفاده از عواطف و احساسات 
آنها به بهانه اعزام بیمار به اتاق عمل و نیاز مبرم به پرداخت هزینه‌های 
عمل جراحی با ارائه شماره حساب یا شماره کارت اقدام به کلاهبرداری 
می‌نمودند. این مسئول انتظامی اظهارداشت: با اقدامات فنی و شگردهای 
خاص پلیسی، متهمان به هویت‌های معلوم در یکی از استان‌های کشور 
مورد شناسایی قرار گرفتند و با هماهنگی مقام قضائی‌ در یک عملیات 
نتقال داده شدند. سرهنگ  غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا زنجان ا
موسوی گفت: متهمان پس از روبه‌روشدن با مستندات به 150 فقره 
کلاهبرداری به ارزش 2 میلیارد ریال با این شگرد اعتراف و اقرار داشتند 
که با تحت فشار قراردادن خانواده‌های بیماران بستری در بیمارستان‌های 
کشور در کمترین زمان موفق به انجام اعمال مجرمانه می‌شدند. وی با بیان 
اینکه متهمان جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند، به 
شهروندان توصیه کرد: شهروندان قبل از هرگونه واریز وجه با مسئولان 
بیمارستان به‌صورت تلفنی یا حضوری صحبت کرده و از صحت و سقم 
موضوع اطمینان حاصل کنند و هرگونه هزینه‌های مربوطه را باید به 

حساب بیمارستان واریز نمایند.

دستگیر ی کلاهبردار »فوت‌شده« 


